
1 

SMLOUVA O POSKYTOVÁNÍ SLUŽEB 
uzavřená v souladu s § 2430 a násl. zák. č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném 

znění (dále jen „občanský zákoník“) 

číslo smlouvy objednatele: 296/2023 

číslo smlouvy poskytovatele: 115 4833 

Smluvní strany: 

Název: Dopravní společnost Ústeckého kraje, příspěvková 

organizace 

Sídlo:     Velká Hradební 3118/48; 400 01 Ústí nad Labem 

Zastoupený:    Ing. Milanem Šlejtrem, ředitelem 

IČO:     06231292 

DIČ:     CZ06231292 

Banka:                            
Číslo účtu:                 

Zástupce pro věcná jednání:                                            
Email/telefon:                                     
Obchodní rejstřík:   Krajský soud v Ústí nad Labem, spis. zn. Pr, vložka 

1129 

(dále jen „objednatel“) 

a 

Název/Jméno:   KODAP Liberec, s.r.o. 

Sídlo/Bydliště:   1. máje 97/25; 460 07 Liberec 

Zastoupený:    Ing. Vlastimil Sojka, jednatel 

IČO/Datum narození:  17849292 

DIČ:     CZ17849292 

Banka:                                        
Číslo účtu:                   
Zástupce pro věcná jednání:             
Email/telefon:                  
Obchodní rejstřík:    Krajský soud v Ústí nad Labem, oddíl C, vložka 49862 

(dále jen „poskytovatel“) 

níže uvedeného dne, měsíce a roku uzavřely tuto smlouvu s názvem 

„SLUŽBY DAŇOVÉHO PORADCE A PORADENSTVÍ V OBLASTI 

NĚMECKÉ DPH“ 



 

2 

PREAMBULE 

A. Objednatel zahájil dne 25. 9. 2023 zveřejněním výzvy k podání nabídek na profilu 

zadavatele na veřejnou zakázku malého rozsahu na uzavření této smlouvy  

o poskytování služeb („dále jen smlouva“) s názvem „Služby daňového poradce  

a poradenství v oblasti německé DPH“ (dále také jen „služba“) číslo veřejné zakázky 

VZ-29996/2023. 

B. Nabídka poskytovatele byla v souladu se zákonem a podmínkami výběrového řízení 

vybrána objednatelem jako nejvhodnější. 

C. Poskytovatel je řádně oprávněn k realizaci předmětných služeb, které jsou 

předmětem této smlouvy.  

Článek I. 

Předmět smlouvy 

1. Předmětem této smlouvy je závazek poskytovatele poskytovat na svůj náklad  

a nebezpečí, řádně, včas, ve sjednané kvalitě a jako profesionál pro objednatele 

daňové poradenství a konzultační činnosti blíže specifikované v čl. II této smlouvy,  

na základě jednotlivých požadavků objednatele, a současně s tím také závazek 

objednatele poskytovateli provedení služby umožnit a zaplatit za něj sjednanou cenu. 

2. Poskytovatel je povinen postupovat při poskytování služeb s náležitou odbornou péčí  

a využitím všech svých znalostí a dovedností tak, aby každá poskytovaná služba byla 

objednateli poskytována v nejlepší kvalitě, přičemž je při své činnosti povinen sledovat 

a chránit zájmy a dobré jméno objednatele a postupovat v souladu s jeho pokyny. 

3. Poskytovatel a objednatel uzavírají tuto smlouvu za účelem zajištění nerušeného  

a efektivního plnění úkolů svěřených Dopravní společnosti Ústeckého kraje, příspěvkové 

organizaci. 

Článek II. 

Specifikace služeb 

1. Předmětem této smlouvy je poskytování komplexních služeb daňového poradce  

a poradenství v oblasti německých daní, resp. v oblasti daně z přidané hodnoty (dále 

také „daně z obratu“ – Umsatzsteuer či „DPH“) v souvislosti s mezinárodní přepravou 

osob na území Spolkové republiky Německo (dále také „SRN“ či „Německo“), kdy 

objednatel provozuje autobusovou přepravu cestujících s přesahem na území 

Německa.  

2. Výstupem činnosti poskytovatele bude zejména konzultace (poradenství) v oblasti 

daňových podmínek v SRN, registrace k placení daně, zpracování a podávání 

daňových přiznání a hlášení v případě potřeby, zajištění potvrzení o registraci 

(certifikátů) k DPH k jednotlivým autobusům, které objednatel využívá či bude využívat 

v průběhu plnění smlouvy při přepravě na území Německa. Podrobná specifikace 

požadovaných služeb je uvedena v odst. 3 tohoto článku této smlouvy. 

3. Sjednané služby budou poskytovány takto:  

a) Úvodní schůzka se zaměstnanci a vedoucími zaměstnanci objednatele  

za účelem nastavení pravidel vzájemné spolupráce.  



 

3 

b) Včasné informování o veškerých změnách týkajících se objednatele z pohledu 

předmětu plnění (zákonných a jiných povinností). 

c) Poradenství v oblasti daňových podmínek v SRN. Součástí poradenství je i zpracování 

žádostí o vystavení certifikátů potvrzující daňovou registraci k jednotlivým autobusům, 

které objednatel využívá či bude využívat v průběhu plnění smlouvy.  

d) Součástí poradenství je i upozornění objednatele, že došlo ke změně či vzniku nových 

daňových povinností (např. silniční daň apod.). 

e) Kompletní řešení veškerých daňových záležitostí s německým správcem daně  

na základě plné moci pro veškeré úkony související s předmětem činnosti 

objednatele, přičemž objednatel bude poskytovateli poskytovat pouze podklady 

a informace, které si poskytovatel vyžádá. 

f) Předběžné konzultace, průběžná komunikace, příprava dokumentů  

aj. souvisejících formalit bez nutnosti návštěvy SRN objednatelem. 

g) Vyřizování veškeré agendy související s DPH. 

h) Zpracování stanovisek a analýz k řešeným otázkám v této oblasti, řešení daňových 

problémů vč. jednání s příslušnými německými úřady. 

i) Zastupování objednatele v daňových řízeních či v případných daňových sporech. 

j) Podání věcných, jasných a srozumitelných informací, o které bude objednatel 

žádat, ze kterých bude objednateli jasný další postup při řešení dané problematiky.  

k) Příprava a zpracování dalších dokumentů souvisejících s daňovou povinností, 

doporučení dalších postupů. 

l) Komunikace s objednatelem pouze v českém, případně slovenském jazyce. 

Článek III. 

Cena a platební podmínky 

1. Smluvní strany se dohodly, že hodnota plnění na základě této smlouvy  

ze strany poskytovatele (a tomu odpovídající plnění ze strany objednatele) za celou 

dobu její platnosti činí: 

a) Příprava, vypracování a podání přiznání k dani z přidané hodnoty  

za 1 přiznání: 9 600,00 Kč bez DPH 

b) Daňové poradenství (vč. zajištění vystavení certifikátu ke každému autobusu)   

za každou účelně vynaloženou 1 hodinu: 3 200,00 Kč bez DPH 

2. Cena zahrnuje veškeré přímé i nepřímé náklady poskytovatele nutně nebo účelně 

vynaložené při provádění služeb (např. cestovné, hovorné, poštovné, náklady na tisk, 

čas na cestě apod.). 

3. Cena nezahrnuje daň z přidané hodnoty, tato daň bude připočtena ve výši  

dle platných a účinných právních předpisů ke dni zdanitelného plnění. Pro účely daně 

z přidané hodnoty se služby považují za průběžně poskytované, přičemž poskytnutí 

služby je považováno za uskutečnění zdanitelného plnění dnem vystavení příslušného 

daňového dokladu (dále jen „faktury“). 

4. Poskytovatel bere na vědomí, že objednatel se nezavazuje k vyčerpání stanovené 

maximální hodnoty plnění uvedené v odst. 1 tohoto článku. Objednatel bude odebírat 

množství služeb dle jeho aktuálních či zákonných potřeb. 



4 

5. Objednatel v době zahájení veřejné zakázky nemá povinnost podávat předběžná 

hlášení k DPH ani jiné daňové povinnosti. Smluvní strany se dohodly, že v případě, že mu 

bude tímto úřadem v průběhu plnění smlouvy tato povinnost stanovena či mu nastanou 

jiné daňové povinnosti související s předmětem činnosti objednatele na území SRN 

(např. silniční daň apod.), vyhrazuje si objednatel analogicky jako dle § 100 odst. 1 

zákona č. 134/2016 Sb. o zadávání veřejných zakázek (dále jen „ZZVZ“) právo využít 

poskytovatele i k poskytnutí těchto služeb. Hodnota těchto služeb je již zahrnuta 

v hodnotě plnění uvedené v odst. 1 tohoto článku. 

6. V případě využití vyhrazené změny závazku dle odst. 5 tohoto článku vyzve objednatel 

poskytovatele k jednání, v rámci, kterého dojde ke stanovení a potvrzení navržené ceny. 

Tato cena bude objednatelem prověřena, zda se jedná o cenu v místě a čase 

obvyklou. Jednání bude uzavřeno na základě písemného dodatku ke smlouvě. 

7. Objednatel bude poskytovateli provádět úhradu za daňová přiznání dle čl. III odst. 

1a) na základě faktur vystavených do 15 dnů od podání přiznání. Přílohou faktury bude 

potvrzení o podání konkrétního daňového přiznání. 

8. Objednatel bude poskytovateli provádět úhradu za daňové poradenství uvedené 

dle čl. III odst. 1b) této smlouvy na základě faktur vystavených k poslednímu dni 

kalendářního měsíce, ve kterém byly služby poskytnuty. Nedílnou součástí faktury musí 

být také rozpis účtovaných služeb s identifikací vykonaných činností, který bude předem 

odsouhlasen a následně písemně potvrzen odpovědným zástupcem objednatele. 

V rozpisu budou uvedeny služby ve skutečně celkem odpracovaných hodinách 

a minutách za fakturovaný měsíc, přičemž poslední započatá hodina se zaokrouhlí 

směrem nahoru. 

9. Faktura vystavená poskytovatelem musí obsahovat číslo smlouvy, lhůtu splatnosti 

a další náležitosti daňového dokladu stanovené příslušnými právními předpisy, zejména 

zákonem č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů, 

a údaje dle § 435 občanského zákoníku. 

10. Faktura bude poskytovatelem vystavena měsíčně nejpozději do 15 dnů po poskytnutí 

služeb v předchozím měsíci a zaslána elektronicky na email:                     
případně do datové schránky objednatele ID: dqtu9y9. Smluvní strany se dohodly 

na splatnosti faktury v délce 30 kalendářních dnů ode dne doručení faktury objednateli. 

11. Objednatel nebude poskytovat poskytovateli žádné zálohy na úhradu ceny za službu 

nebo jeho části. 

12. Faktura se považuje za proplacenou okamžikem odepsání fakturované částky z účtu 

objednatele na bankovní účet poskytovatele bankovních služeb poskytovatele. 

13. Objednatel je oprávněn před uplynutím lhůty splatnosti faktury vrátit 

bez zaplacení fakturu, která nesplňuje náležitosti stanovené touto smlouvou či budou-li 

tyto údaje uvedeny chybně či v rozporu s cenovou nabídkou. Bez zbytečného odkladu, 

nejpozději ve lhůtě splatnosti, objednatel fakturu vrátí zpět poskytovateli k doplnění. 

Poskytovatel je povinen vyhotovit fakturu novou. V tomto případě 

se objednatel nedostává do prodlení s placením. Okamžikem doručení opravené 

faktury počíná běžet nová splatnost faktury v délce 30 kalendářních dnů. 



5 

14. Objednatel, který poskytuje zdanitelné plnění, je povinen bezprostředně, nejpozději 

do dvou (2) pracovních dnů od zjištění insolvence nebo hrozby jejího vzniku, 

popř. od vydání rozhodnutí správce daně, že je poskytovatel nespolehlivým plátcem 

dle §106a zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty (dále jen „ZDPH“), oznámit 

takovou skutečnost prokazatelně objednateli, příjemci zdanitelného plnění. Porušení 

této povinnosti je smluvními stranami považováno za podstatné porušení této smlouvy. 

15. V případě, že nastane situace uvedena v odst. 14 tohoto článku, se smluvní strany 

dohodly, že objednatel zaplatí cenu za provedené služby takto: 

a) cenu za službu bez DPH zaplatí na účet poskytovatele uvedený v záhlaví této 

smlouvy nebo na daňovém dokladu, 

b) DPH na účet správce daně jako zvláštní způsob zajištění daně podle právní úpravy 

platné ke dni uskutečnění zdanitelného plnění, které je placeno. Poskytovatel 

prohlašuje, že jeho místně příslušným správcem daně z přidané hodnoty je Finanční 

úřad pro Liberecký kraj, územní pracoviště Liberec, a že případnou změnu místně 

příslušného správce daně z přidané hodnoty poskytovatel do 3 dnů oznámí 

objednateli. 

16. Na uhrazení ceny za službu či jiných dluhů vůči poskytovateli je objednatel v souladu 

s ustanovením § 1982 občanského zákoníku oprávněn jednostranně započíst jakékoliv 

peněžité pohledávky vůči poskytovateli. Poskytovatel je oprávněn započíst svou 

pohledávku za objednatelem na pohledávku objednatele za poskytovatelem pouze po 

vzájemné písemné dohodě smluvních stran; promlčené pohledávky poskytovatel 

započíst nemůže. 

Článek IV. 

Místo, termín, způsob a specifikace plnění závazku 

1. Poskytovatel se zavazuje poskytnout služby řádně a včas, dle požadavků objednatele. 

2. Jednotlivé požadavky objednatele budou vypořádány nejpozději do 3 pracovních dnů, 

nedohodnou-li se smluvní strany jinak (např. z důvodu urgentnosti dotazu ze strany 

objednatele, prodloužení z důvodu složitosti odpovědi ze strany poskytovatele 

či v souladu s termíny danými příslušnými zákony. 

3. Plnění bude probíhat převážně elektronickou či telefonickou formou, v případě potřeby 

osobního setkání bude prioritně pracoviště objednatele – Revoluční 26, 400 01 Ústí nad 

Labem či Revoluční 11, 400 01 Ústí nad Labem, případně pracoviště poskytovatele 

na adrese: 1. máje 97/25, 460 07 Liberec, a to dle povahy konkrétního úkonu. V případě 

vzájemné dohody obou smluvních stran může být plnění sjednáno i na jiném místě. 

4. Osoby pověřené objednatelem k věcným jednáním vč. kontaktů: 

                                                                    

                                                         

5.  Osoby pověřené poskytovatelem k věcným jednáním vč. kontaktů: 

Titul, jméno, příjmení:                                                          



 

6 

6. Poskytovatel bude zpracovávat daňová přiznání uvedená v čl. III. odst. 1 a)  

v termínech stanovených příslušnými zákony, přičemž si k tomu v dostatečném časovém 

předstihu vyžádá od objednatele podklady ke zpracování.  

7. Poskytovatel se zavazuje poskytovat daňové poradenství uvedené v čl. III. odst. 1 b) 

v pracovních dnech, a to telefonicky, emailem či osobně, přičemž volbu komunikace 

zvolí objednatel dle své potřeby. 

8. V případě, že komunikace mezi smluvními stranami bude probíhat písemně, tedy 

emailem, druhá smluvní strana vždy potvrdí jeho přijetí, a to nejpozději do druhého dne 

od zaslání. 

9. Objednatel je oprávněn odmítnout převzetí poskytnuté služby, pokud to povaha 

poskytnuté služby dovoluje a pokud služba nebyla poskytnuta řádně v souladu s touto 

smlouvou a/nebo ve sjednané kvalitě, přičemž v takovém případě objednatel písemně 

sdělí poskytovateli důvody odmítnutí převzetí služby, a to nejpozději do tří pracovních 

dnů od odmítnutí převzetí služby. 

10. Pokud objednatel uplatní písemný nárok na odstranění vad poskytnuté služby, 

poskytovatel se zavazuje tyto vady odstranit bez zbytečného odkladu, nejpozději však 

do pěti pracovních dnů ode dne jeho uplatnění vůči poskytovateli, nedomluví-li si 

smluvní strany jinak. 

Článek V. 

Práva a povinnosti stran 

1. Poskytovatel prohlašuje, že disponuje potřebnými oprávněními, odbornými znalostmi a 

schopnostmi pro poskytování služeb podle této smlouvy.  

2. Poskytovatel prohlašuje, že bude mít po celou dobu trvání této smlouvy uzavřeno, 

pojištění pro případ odpovědnosti za škodu, která by objednateli mohla vzniknout 

v souvislosti s poskytováním služeb tak, aby pokrývala veškeré činnosti poskytovatele 

související s plněním této smlouvy.  

3. Poskytovatel je povinen poskytovat služby řádně a s odbornou péčí, chránit zájmy 

objednatele a je zejména povinen upozornit objednatele na veškeré nebezpečí škod  

či jiných rizik, souvisejících s poskytováním předmětných služeb. 

4. Poskytovatel odpovídá za komplexnost a úplnost procedur, které bude považovat  

za nutné k sestavení daňového přiznání. Poskytovatel se zavazuje objednateli navrhovat 

možná řešení vedoucí ke zlepšení stávajících procesů či ovlivňujících budoucí daňovou 

pozici objednatele v Německu.   

5. V případě, že se poskytovatel stane nezpůsobilým k poskytování služeb, zjm. nebude 

již splňovat podmínky uvedené v tomto článku smlouvy, bude o tomto neprodleně 

objednatele informovat. 

6. Poskytovatel je povinen řídit se při poskytování služeb požadavky objednatele, reagovat 

na ně věcně, srozumitelně, včas, v dohodnutých termínech, v případě nejasnosti svá 

doporučení doplnit a vysvětlit.  

7. Poskytovatel je povinen poskytovat své služby tak, aby daňové zatížení objednatele 

nebylo vyšší, než je podle platné právní úpravy nutné.  



 

7 

8. Poskytovatel se zavazuje poskytovat objednateli veškerou nezbytnou součinnost, kterou 

lze rozumně požadovat v případě, že objednatel v budoucnu uzavře smlouvu s jiným 

dodavatelem služeb, které jsou předmětem této smlouvy, i po skončení účinnosti této 

smlouvy. Poskytovatel se zejména zavazuje k předání kopií relevantní dokumentace 

objednateli, případně novému poskytovateli. 

9. Poskytovatel bude řešit veškeré daňové záležitosti vyplývající z této smlouvy 

s německým správcem daně na základě plné moci pro veškeré úkony související 

s předmětem činnosti objednatele, kterou mu objednatel po uzavření smlouvy vystaví.  

10. Objednatel umožní poskytovateli na svém pracovišti nahlížet do potřebných  

a účetních agend týkajících se předmětné problematiky a ověřovat tam zjištěné 

skutečnosti s odpovědnými zaměstnanci, v předem dohodnutých termínech a zavazuje 

se předat poskytovateli veškeré potřebné podklady a informace nezbytné ke včasnému 

zpracování požadavku objednatele. 

11. Podklady či jiné materiály je možno dle domluvy smluvních stran též zasílat elektronicky, 

a to emailem, v případě vyššího objemu dat jiným vhodným elektronickým nástrojem, 

např. přes poskytovatele on-line služeb tohoto charakteru. 

12. Poskytovatel je povinen si s předstihem vyžádat potřebné podklady nezbytně nutné  

pro minimalizaci sankcí z pohledu nedodržení zákonných lhůt. 

13. V případě nových zákonných úprav týkajících se služeb dle této smlouvy je poskytovatel 

povinen o takové změně neprodleně informovat objednatele. 

Článek VI. 

Sankční ustanovení 

1. Smluvní strany se zavazují zaplatit za každý den překročení sjednaného termínu splatnosti 

kteréhokoliv peněžitého závazku úrok z prodlení ve výši pěti setin procenta (0,05 %) 

z neuhrazené částky vč. DPH až do dne jejího úplného zaplacení. 

2. Uplatněním nároku na zaplacení smluvní pokuty ani jejím skutečným uhrazením 

nezaniká povinnost poskytovatele splnit povinnost, jejíž plnění bylo zajištěno smluvní 

pokutou. Uplatněním a zaplacením smluvní pokuty není dotčeno právo oprávněné 

strany na náhradu škody. 

3. Za každé porušení jakékoliv povinnosti mlčenlivosti dle článku VII. této smlouvy  

je poskytovatel povinen uhradit objednateli smluvní pokutu ve výši dva tisíce  

Kč (2 000). 

4. Jakákoliv smluvní pokuta bude splatná do 14 dnů po doručení oznámení o uložení 

smluvní pokuty ze strany objednatele poskytovateli. Nárok na smluvní pokutu vzniká 

okamžikem porušení smluvní povinnosti.  

5. Dojde-li ke zmaření účelu této smlouvy pro důvod stojící na straně poskytovatele 

(zejména odstoupením od smlouvy, byť jen částečným, z důvodu § 2002 či zánikem 

závazku dle § 2006 občanského zákoníku aj.) je poskytovatel povinen uhradit 

objednateli částku pěti tisíc Kč (5 000) jakožto paušální náhradu újmy, neprokáže-li se 

vznik vyšší konkrétní újmy. 



 

8 

6. Poskytovatel je povinen nahradit na základě žádosti objednateli škodu v plné výši, 

kterou mu způsobí v souvislosti s poskytnutím služeb podle této smlouvy, např. jakékoli 

sankce uplatněné německým správcem daně.  

Článek VII. 

Mlčenlivost 

1. S výjimkou skutečností obecně známých jsou veškeré skutečnosti, které  

se poskytovatel dozví v souvislosti s realizací služeb dle této smlouvy, důvěrné,  

a poskytovatel a jeho zaměstnanci a jiné s ním spolupracující osoby jsou povinni o nich 

zachovávat mlčenlivost. 

2. Za porušení povinnosti mlčenlivosti osobami, které se budou podílet na dodání zboží dle 

této smlouvy, odpovídá poskytovatel, jako by povinnost porušil sám. 

3. Povinnost mlčenlivosti trvá i po skončení účinnosti této smlouvy.  

4. Smluvní strany jsou seznámeny se skutečností, že objednatel je příspěvkovou organizací 

Ústeckého kraje, který je povinen poskytovat informace vztahující  

se k jeho působnosti dle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, 

v platném znění. Smluvní strany souhlasně prohlašují, že žádný údaj v této smlouvě, 

včetně jejích příloh, není označován za obchodní tajemství. Poskytovatel prohlašuje, že: 

a) Dopravní společnost Ústeckého kraje, p. o. a zřizovatel Ústecký kraj je oprávněn, 

pokud postupuje dle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, 

v platném znění, poskytovat veškeré informace o této smlouvě a o jiných údajích 

tohoto závazkového právního vztahu, pokud nejsou v této smlouvě uvedeny 

(např. o daňových dokladech, předávacích protokolech, nabídkách či jiných 

písemnostech), 

b) veškeré údaje uvedené v této smlouvě, popř. údaje, které jsou použity v rámci 

tohoto závazkového právního vztahu, a to i pokud jsou získány od třetích osob, 

nepodléhají povinnosti mlčenlivosti nebo jinému postupu směřujícímu k ochraně 

před zneužitím a zveřejněním. 

5. Smluvní strany prohlašují, že skutečnosti uvedené v této smlouvě včetně všech jejích 

příloh nepovažují za obchodní tajemství ve smyslu § 504 občanského zákoníku, a udělují 

svolení k jejich užití a zveřejnění v plném rozsahu vč. ceny služby, bez stanovení 

jakýchkoliv dalších podmínek, příp. je poskytovatel povinen označit části této smlouvy, 

které považuje za obchodní tajemství, ještě před samotným podpisem této smlouvy, 

které budou před zveřejněním anonymizovány. K pozdějším požadavkům nebude 

přihlíženo. 

Článek VII.  

Změna a zánik závazku 

1. Tato smlouva se uzavírá na dobu určitou, a to do 31. 12. 2026, s platností dnem podpisu 

a účinností vložením do registru smluv.  

Poskytovatel provede dokončení plnění, které bylo zadáno či které učinil před koncem 

platnosti smlouvy, a to tak, aby byl jeho závazek ve vztahu k objednateli, byl zcela  

a řádně splněn. Smlouva je uzavřena a nabývá platnosti dnem podpisu poslední 

smluvní stranou. 



 

9 

2. Tato smlouva může zaniknout (vedle uplynutí doby) rovněž: 

a) písemnou dohodou smluvních stran, 

b) písemnou výpovědí objednatele bez udání důvodu. Výpovědní lhůta činí šest  

(6) měsíců a počíná běžet od prvního dne kalendářního měsíce následujícího  

po měsíci, ve kterém byla výpověď doručena poskytovateli; 

c) při nesplnění dalších vzájemně dohodnutých podmínek z jakékoli strany s tříměsíční 

(3) výpovědní lhůtou, která začíná běžet od prvního dne kalendářního měsíce 

následujícího po měsíci, ve kterém byla výpověď doručena druhé smluvní straně. 

3. Kterákoliv smluvní strana je oprávněna od smlouvy odstoupit v případě podstatného 

porušení závazků z této smlouvy druhou smluvní stranou. Podstatným porušením  

je zejména 

a) prodlení objednatele s úhradou ceny za službu po dobu delší než 20 kalendářních 

dnů, 

b) opakované porušení povinností dle § 2002 občanského zákoníku. 

4. Objednatel má v souladu s ustanovením § 2001 občanského zákoníku právo odstoupit 

od této smlouvy také pokud: 

a) vůči majetku poskytovatele probíhá insolvenční řízení, v němž bylo vydáno 

rozhodnutí o úpadku, pokud to právní předpisy umožňují, 

b) insolvenční návrh na poskytovatele byl zamítnut proto, že majetek poskytovatele 

nepostačuje k úhradě nákladů insolvenčního řízení, 

c) poskytovatel vstoupí do likvidace,  

d) poskytovatel pozbude způsobilost k plnění této smlouvy. 

O těchto skutečnostech je poskytovatel povinen objednatele neprodleně informovat. 

5. V případě, že dojde k ukončení smluvního vztahu dle této smlouvy, a to na základě 

právního jednání kterékoli ze smluvních stran, je poskytovatel povinen vždy upozornit 

objednatele na možná nebezpečí zmaření účelu této smlouvy nebo vzniku škody, která 

by objednateli hrozila nedokončením předmětu této smlouvy a provést nezbytná 

opatření potřebná k zabránění takového zmaření nebo škody. 

6. Odstoupení od smlouvy se nedotýká zejména nároků smluvních stran na náhradu újmy, 

závazků smluvních pokut a povinnosti mlčenlivosti. 

7. Poskytovatel není bez předchozího písemného souhlasu objednatele oprávněn 

postoupit práva a povinnosti z této smlouvy, ani smlouvu samotnou, na třetí osobu. 

8. Tato smlouva může být měněna či doplňována pouze písemnými, vzestupně 

číslovanými dodatky, odsouhlasenými oběma smluvními stranami, a to výlučně 

prostřednictvím osob oprávněných k uzavření smlouvy. Kontaktní osoby  

či zástupci objednatele pro věcná jednání, uvedení v této smlouvě, jsou oprávněni 

k poskytování součinnosti dle této smlouvy, nejsou však jakkoli oprávněni či zmocněni 

ke sjednávání jakýchkoliv změn závazků plynoucích z této smlouvy. 

9. Poskytovatel je nejpozději do tří (3) pracovních dnů po ukončení této smlouvy povinen 

objednateli vrátit všechny dokumenty, které byly objednatelem poskytovateli  

za účelem poskytování služeb dle této smlouvy předány. 

  



 

10 

Článek VIII. 

Ostatní ujednání 

1. Vzájemná práva a povinnosti smluvních stran se řídí především touto smlouvou, 

zákonem č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, případně příslušnými daňovými zákony. 

Veškeré spory mezi smluvními stranami budou vyřešeny v řízení před obecnými soudy 

České republiky. 

2. Veškerá komunikace mezi smluvními stranami bude probíhat prostřednictvím osob 

oprávněných jednat jménem smluvních stran, kontaktních osob, popřípadě jimi 

písemně pověřených pracovníků. Veškeré úkony mezi smluvními stranami se uskutečňují 

ústně, písemně v listinné nebo elektronické podobě. Smluvní strany jsou povinny bez 

zbytečného odkladu oznámit druhé smluvní straně změnu údajů v záhlaví smlouvy, 

přičemž taková změna se stane účinnou okamžikem doručení tohoto oznámení druhé 

smluvní straně.  

3. Poskytovatel či jeho právní nástupce je povinen dokumenty související s provedením 

služeb dle této smlouvy uchovávat nejméně po dobu deseti (10) let od uzavření této 

smlouvy, a to zejména pro účely kontroly oprávněnými kontrolními orgány. 

4. Poskytovatel je povinen upozornit objednatele písemně na existující či hrozící střet zájmů 

bezodkladně poté, co střet zájmů vznikne nebo vyjde najevo. 

5. Poskytovatel prohlašuje, že proti němu není v současné době vedena exekuce,  

ani s ním není vedeno insolvenční řízení, není v úpadku, ani nebyl insolvenční návrh 

poskytovatele zamítnut proto, že majetek poskytovatele nepostačuje k úhradě nákladů 

insolvenčního řízení. 

6. Jestliže prohlášení poskytovatele uvedené v odst. 5 tohoto článku smlouvy se ukáže být 

nepravdivým, je objednatel oprávněn požadovat po poskytovateli zaplacení smluvní 

pokuty ve výši pěti tisíc Kč (5 000). Stejnou výši smluvní pokuty je objednatel oprávněn 

požadovat po poskytovateli také v případě porušení povinnosti plynoucí z odst. 4 

tohoto článku smlouvy. 

7. Úročení zákonných úroků z prodlení je zakázané. Smluvní pokuty a úroky z prodlení 

vzniklé z této smlouvy jsou splatné do 14 kalendářních dnů ode dne jejich uplatnění  

u povinné strany. Nárok na smluvní pokutu vzniká okamžikem porušení smluvní 

povinnosti.  

8. Poskytovatel se v souladu zásadami odpovědného zadávání veřejných zakázek  

dle § 6 odst. 4 zákona č. 134/2016 Sb. o zadávání veřejných zakázek, ve znění 

pozdějších předpisů (dále jen „zákon“) v rámci odpovědného veřejného zadávání 

v souladu se sociálním a environmentálním zadáváním zavazuje: 

• že při plnění služby zajistí dodržování pracovně-právních předpisů (zákoník práce  

a zákon o zaměstnanosti) a z nich vyplývajících povinností zejména ve vztahu  

k odměňování zaměstnanců, dodržování délky pracovní doby, dodržování délky 

odpočinku, zaměstnávání cizinců a dodržování podmínek bezpečnosti a ochrany 

zdraví při práci, a to pro všechny osoby, které se budou na plnění služby podílet. 

• při plnění bude minimalizovat negativní dopady na životní prostředí, např. snížením 

nákladů na provoz, minimalizace tisku apod. a dodržovat předpisy a normy  

o ochraně životního prostředí.  



11 

Článek IX. 

Závěrečná ustanovení 

1. Tato smlouva bude uveřejněna prostřednictvím registru smluv postupem dle zákona 

č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování 

těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů. 

Poskytovatel prohlašuje, že souhlasí s uveřejněním svých osobních údajů obsažených 

v této smlouvě, které by jinak podléhaly znečitelnění, v registru smluv, popř. disponuje 

souhlasem třetích osob uvedených na své straně s uveřejněním jejich osobních údajů v 

registru smluv, které by jinak podléhaly znečitelnění. Smluvní strany se dohodly 

na tom, že uveřejnění v registru smluv provede objednatel. Smlouva nabývá platnosti 

dnem jejího uzavření a účinnosti dnem uveřejnění v registru smluv. 

2. Tato smlouva je v souladu s § 559 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, 

v platném znění uzavřena elektronicky online. Bude podepsána smluvními stranami 

uznávaným elektronickým podpisem ve smyslu § 6 odst. 1 zákona č. 297/2016 Sb., o 

službách vytvářejících důvěru pro elektronické transakce. Smluvní strany se dohodly, že 

elektronická transakce bude provedena prostřednictvím datové schránky nebo 

elektronickou poštou (emailem). Jako první podepíše smlouvu poskytovatel. 

3. Každá ze smluvních stran prohlašuje, že tuto smlouvu uzavírá svobodně a vážně, že 

považuje celý obsah této smlouvy včetně příloh za určitý, srozumitelný a přiměřený 

a s jeho plným zněním se pečlivě seznámila a že jsou jí známy veškeré skutečnosti, jež 

jsou pro uzavření této smlouvy rozhodující; na důkaz toho připojují smluvní strany k této 

smlouvě své podpisy. 

V Liberci dne………………… V Ústí nad Labem dne ………………. 

                                                          
Ing. Vlastimil Sojka Ing. Milan Šlejtr 

jednatel ředitel 

KODAP Liberec, s.r.o. Dopravní společnost Ústeckého kraje, 

příspěvková organizace 


		2023-11-03T10:28:45+0100
	Ing. Vlastimil Sojka


		2023-11-03T12:27:42+0100
	Ing. Milan Šlejtr




